[bookmark: _GoBack]Решение заседания Cовета ректоров вузов Оренбургской области
от 04.03.2022

Решение Совета ректоров по вопросу 1 «Обращение Совета ректоров вузов Оренбургской области о проведении специальной операции России на Украине».

Заслушав и обсудив выступление и.о. ректора Оренбургского государственного университета Мирошникова С.А., Совет ректоров

РЕШИЛ:
1. Рекомендовать публикацию обращения Совета ректоров вузов Оренбургской области о проведении специальной операции России на Украине на официальных сайтах высших учебных заведений региона.

Решение Совета ректоров по вопросу 2 «О рекомендации Аттестационной комиссии Министерства науки и высшего образования Российской Федерации кандидатуры на должность ректора ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»».

Заслушав и обсудив выступление председателя комиссии по выборам ректора ОГУ, проректора по научной работе ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет» Летуту С.Н., Совет ректоров

РЕШИЛ:
1). Согласовать кандидатуры:
- Мирошникова Сергея Александровича,
- Боровского Александра Сергеевича,
- Нотовой Светланы Викторовны,
- Рассохи Владимира Ивановича.
	для участия в выборах на должность ректора ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет».
2). Рекомендовать кандидатуру Мирошникова Сергея Александровича к избранию на должность ректора ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет».

Решение заседания Cовета ректоров вузов Оренбургской области

от

0

4

.0

3

.2022

Решение Совета ректоров по вопросу 1

«

Обращение Совета ректоров вузов

Оренбургской области о проведении специальной операции России на Украине».

Заслушав и обсудив

выступление

и.о. ректора Оренбургского

государственного университета

Мирошникова С.А.,

Совет ректоров

РЕШИЛ:

1.

Рекомендовать публикацию обращения Совета ректоров вузов

Оренбургской области о проведении специальной операции России

на Украине на

официальных сайтах высши

х учебных заведений региона.

Решение Совета ректоров по вопросу

2

«

О рекомендации Аттестационной

комиссии Министерства

науки и высшего образования

Российской Федерации

кандидатуры на должность ректора ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный

университет»».

Заслушав и обсудив выступление

председателя

комиссии по выборам

ректора ОГУ, проректора по научной работе ФГБОУ

ВО «Оренбургский

государственный университет»

Летуту С.Н

.,

Совет ректоров

РЕШИЛ:

1

)

. Согласовать кандидатуры:

-

Мирошникова Сергея Александро

вича,

-

Боровского Александра Сергеевича,

-

Нотовой Светланы Викторовны,

-

Рассохи Владимира Ивановича.

для участия в

выборах на должность ректора

ФГБОУ ВО

«Оренбургский

государственный

университет».

2

)

. Рекомендовать кандидатуру

Мирошникова Сергея

Александровича

к

избранию на должность ректора

ФГБОУ ВО

«Оренбургский государственный

университет».

Решение заседания Cовета ректоров вузов Оренбургской области    от  0 4 .0 3 .2022       Решение Совета ректоров по вопросу 1  « Обращение Совета ректоров вузов  Оренбургской области о проведении специальной операции России на Украине».     Заслушав и обсудив  выступление   и.о. ректора Оренбургского  государственного университета   Мирошникова С.А.,   Совет ректоров     РЕШИЛ:    1.   Рекомендовать публикацию обращения Совета ректоров вузов  Оренбургской области о проведении специальной операции России  на Украине на  официальных сайтах высши х учебных заведений региона.     Решение Совета ректоров по вопросу  2   « О рекомендации Аттестационной  комиссии Министерства  науки и высшего образования   Российской Федерации  кандидатуры на должность ректора ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный  университет»».     Заслушав и обсудив выступление   председателя   комиссии по выборам  ректора ОГУ, проректора по научной работе ФГБОУ  ВО «Оренбургский  государственный университет»   Летуту С.Н .,  Совет ректоров     РЕШИЛ:    1 ) . Согласовать кандидатуры:   -   Мирошникова Сергея Александро вича,    -   Боровского Александра Сергеевича,    -   Нотовой Светланы Викторовны,   -   Рассохи Владимира Ивановича.     для участия в  выборах на должность ректора  ФГБОУ ВО   «Оренбургский  государственный  университет».   2 ) . Рекомендовать кандидатуру  Мирошникова Сергея  Александровича   к  избранию на должность ректора  ФГБОУ ВО   «Оренбургский государственный  университет».